SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG, LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-QLCL                 Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả giám sát an toàn thực phẩm

mẫu nông sản tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (Đ2)

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về quản lý chất lượng, an toàn

thực phẩm sản phẩm nông lâm thủy sản, Đoàn kiểm tra, giám sát chất lượng

ATTP trong sản xuất , kinh doanh thực phẩm trước, trong, sau Tết Nguyên đán

Giáp Thìn và mùa lễ hội Xuân 2024 của  Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm

sản và thủy sản đã tiến hành lấy 05 mẫu trái cây và 19 mẫu thịt bò, thịt lợn trên

địa bàn toàn tỉnh để kiểm tra một số chỉ tiêu an toàn thực phẩm theo quy định.

Căn cứ kết quả kết quả test nhanh chỉ tiêu dư lượng thuốc BVTV nhóm

Carbamate, nhóm Lân hữu cơ đối với mẫu trái cây và chất cấm Salbutamol đối

với mẫu thịt tại Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản Hà Tĩnh

các mẫu trên đều đạt các chỉ tiêu an toàn thực phẩm theo quy định (chi tiết có

phụ lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản thông báo để

cơ sở lấy mẫu và các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (để bc);

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các cơ sở được lấy mẫu (10);

- Chi cục trưởng, các PCCT;

- Lưu: VT,CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số            /TB-QLCL ngày  12  tháng 03 năm 2024 của

Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản)

TT Tên mẫu Ký hiệu mẫu Địa điểm lấy mẫu
Chỉ tiêu

kiểm tra

Phương pháp

kiểm tra

Giới hạn

phát hiện
Kết quả

1.  Cam Hương Khê C-HK1

Hộ kinh doanh hoa quả Nguyễn Thị Hà, khối 6 thị

trấn Hương Khê, huyện Hương Khê, Hà Tĩnh.

(0919 880486)

Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
Test nhanh 0.5ppm Âm tính

2.  Cam Hương Khê C-HK2
Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
Test nhanh 0.5ppm Âm tính

3.  Cam Hương Khê C-HK3
Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
Test nhanh 0.5ppm Âm tính

4.  Hồng vuông H-TXKA Cơ sở kinh doanh hoa quả Nguyễn Thị Dung, số 319

đường Lê Đại Hành, phường Hưng Trí, thị xã Kỳ

Anh, Hà Tĩnh.

ĐT: 0969 460487

Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
Test nhanh 0.5ppm Âm tính

5.  Ổi Nghĩa Đàn O-TXKA
Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
Test nhanh 0.5ppm Âm tính

6.  Thịt lợn TL-HK01 Hộ kinh doanh thịt lợn Phan Thị Hồng, Số 58,

đường Lê Hữu Trác, khối 7, thị trấn Hương

Khê, huyện Hương Khê, Hà Tĩnh.

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

7.  Thịt lợn TL-HK02 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

8.  Thịt bò thăn TB-HK01 Cơ sở kinh doanh thịt bò Trịnh Thị Thương, Số

130 đường Lê Hữu Trác, khối 4, TT Hương

Khê, huyện Hương Khê, Hà Tĩnh (Khu chợ

mới);

(0985 710175)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

9.  Thịt bò thăn TB-HK02 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

10.  Thịt bò thăn TB-HK03 Cơ sở kinh doanh thịt bò Trần Thị Tuyết, xóm

2, xã Gia Phố, TT Hương Khê, huyện Hương

Khê, Hà Tĩnh.

(0983 527749)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

11.  Thịt bò thăn TB-HK04 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

12.  Thịt lợn TL-TP01 Phan Văn Nhâm, Lò giết mổ gia súc tập trung,

phường Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh.

(0389 498947)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

13.  Thịt lợn TL-TP02 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

14.  Thịt lợn TL-TP03 Trần Văn Thảo, Xóm Thắng Lợi, xã Thạch

Đồng, thành phố Hà Tĩnh.

(0985 581697)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

15.  Thịt lợn TL-TP04 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

16.  Thịt lợn TL-TP05

Trần Thị Tâm, Xóm Tiến Giang, xã Thạch

Đồng, thành phố Hà Tĩnh.

(0943 489592)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

17.  Thịt lợn TL-TP06 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

18.  Thịt lợn TL-TP07 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

19.  Thịt bò TB-TP01

Lê Xuân Định, thôn Tân Trung Thuỷ, xã Cẩm

Lộc, huyện Cẩm Xuyên, Hà Tĩnh.

(0986 947569)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

20.  Thịt bò TB-TP02 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

21.  Thịt bò TB-TP03 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

22.  Thịt bò TB-TP04 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

23.  Thịt bò TB-TP05 Trần Hữu Thân, thôn Yên Giang, xã Yên Hoà,

huyện Cẩm Xuyên, Hà Tĩnh.

(0343 080892)

Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

24.  Thịt bò TB-TP06 Salbutamol Test nhanh ≥ 3ppb Âm tính

Ghi chú:  Kết quả tets nhanh trên chỉ có giá trị đối với lô hàng được lấy mẫu kiểm tra

		2024-03-12T16:11:09+0700

		2024-03-12T16:17:48+0700

		2024-03-12T16:17:50+0700